
      

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

 

от 02.05.2024 № 622   

 

 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по 

погребению, оказываемых 

муниципальным бюджетным 

учреждением «Ритуал-Сервис»  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением  Администрации Смоленской области от 

15.02.2005 № 35 «Об утверждении  Порядка возмещения стоимости услуг по 

погребению и выплаты социального пособия на погребение», постановлением  

Администрации Смоленской области  от 24.11.2008 № 633 «Об утверждении 

Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению» постановлением 

Администрации муниципального образования «Рославльский район» 

Смоленской области от 01.09.2023 № 1426 «Об утверждении Требований к 

качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела и 

Требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению специализированной службой по вопросам 

похоронного дела при отсутствии супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего или при 

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 

лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение»,  

 

 

Администрация муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области 



 

п о с т а н о в л я е т: 
  
      1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых 

муниципальным бюджетным учреждением «Ритуал-Сервис» согласно 

приложениям № 1 к настоящему постановлению. 

       2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых 

муниципальным бюджетным учреждением «Ритуал-Сервис» при отсутствии 

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, 

а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить 

погребение согласно приложениям № 2 к настоящему постановлению.  

      3. Признать утратившими силу: 

 - постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области от 26.01.2023 № 57 «Об 

утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, оказываемых муниципальным унитарным 

предприятием «Ритуал-сервис» муниципального образования «Рославльский 

район» Смоленской области. 

- постановление Администрации муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области «О внесении изменений в 

постановление Администрации муниципального образования «Рославльский 

район» Смоленской области от 26.01. 2023 № 57» от 01.02.2023 № 88.  

      4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Рославльский район» 

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года. 

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Рославльский район» 

Смоленской области Рябчикова О.Б.  

 

 
                                                                                                  

Глава муниципального образования 

«Рославльский район» Смоленской области                                Д.Л. Близученко 

   
 

 

 


